
 

Gesamtliste der Wahlvorschläge 

für die Gremienwahl 2024 
 

Gemäß § 21 Absatz 3 der Wahlordnung der Universität Rostock vom 29. Oktober 
2021, zuletzt geändert durch die dritte Änderungssatzung vom 30. Oktober 2023, 
können nur solche Kandidatinnen und Kandidaten gewählt werden, die in der Ge-
samtliste aufgeführt sind. 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Konzil 
(Listenwahl, 22 Sitze) 

Liste 1: "HoPo auf Links gedreht & Jusos" 

Behrendt Annika IEF 

Kissing Toni Gabriel WSF 

Saß Michelle WSF 

Mett Ruben MSF 

Zollfrank Luna UMR 

Passig Tim Frederic WSF 

Sulfrian Alina Marie PHF 

Wolke Julia Paris PHF 

Riesbeck Björn AUF 

Kretschmer Annabell Katharina PHF 

Röpke Niklas MNF 

Miltzow Hannah Alina WSF 

Platow Mattes PHF 

Brewing Lara UMR 

Bläsing Julian Luca MNF 

Esche Anne-Marie IEF 

Finck Paul-Erik PHF 

Balow Alena Frederike WSF 

Castillo Podestá Nicolás Agustín MNF 

Lemke Lena PHF 

Harder Robin MSF 

von Fircks Anais Luna WSF 

Skroblien Jann Tillmann WSF 
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Tauch Lara MNF 

Goltz Theobald Ferdinand AUF 

Meißner Ella Marie MNF 

Scharf Johanna JUF 

Rehder Joost IEF 

Heinschel Julia Marie WSF 

Schade Max Mario PHF 

Hipp Hannah Rosa MNF 

Staschick Patrick MNF 

Brohse Elina WSF 

Moder Pierre MNF 

Wallner Joy Aimée MNF 

Tok Merrit WSF 

Karge Bastian WSF 

Naumann Henriette Helga MNF 
 

Liste 2: "Irgendwas mit Menschen" 

Koeppen Hannes UMR 

Hertha Mathis UMR 

Dübener Markus Gunnar UMR 

Hakvoort Ellen UMR 

van de Sand Anais Magali UMR 

Rinnelt Jonas Gabriel UMR 

Hlawatschke Ben Hermann UMR 

Ventker Lisabeth Farina UMR 

Alt Annette UMR 

Mattern Melissa UMR 

Siegel Maximilian Jakob UMR 

Sack Paul Otto UMR 

Niclas Johannes Benedict UMR 

Köhne Anna UMR 

Neumann Victoria Lorena UMR 

Kriependorf Hanna UMR 
 

Liste 3: "Fachschaftsrat Wirtschaftswissenschaften" 

Lange Marius WSF 

Dornbusch Noah WSF 

Hoffmann Lasse WSF 

Joecks Florian WSF 

Schacht Aida Jasmin WSF 

Kühn Marie Cathleen WSF 

Urbansky Robert WSF 
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Liste 4: "Gemeinsam. Uni. Gestalten. - RCDS & LHG" 

Beermann Charlotte JUF 

Porath Aristotele Jonathan WSF 

Margraf Anthony Lysander PHF 

Brandt Henry WSF 

Drumm Moritz PHF 

Böhringer Noah PHF 

Gundlach Jenny PHF 

Bulander Ellen PHF 

Weu Michael AUF 
 

 
Akademischer Senat 
(Listenwahl, 4 Sitze) 

Liste 1: "Gemeinsam. Uni. Gestalten. - RCDS & LHG" 

Beermann Charlotte JUF 

Porath Aristotele Jonathan WSF 

Margraf Anthony Lysander PHF 

Brandt Henry WSF 

Drumm Moritz PHF 

Böhringer Noah PHF 

Gundlach Jenny PHF 

Bulander Ellen PHF 

Weu Michael AUF 
 

Liste 2: "HoPo auf Links gedreht & Jusos" 

Sulfrian Alina Marie PHF 

Saß Michelle WSF 

Harder Robin MSF 

Balow Alena Frederike WSF 

Finck Paul-Erik PHF 

Kretschmer Annabell Katharina PHF 

Passig Tim Frederic WSF 

Miltzow Hannah Alina WSF 

Röpke Niklas MNF 

Esche Anne-Marie IEF 

Kissing Toni Gabriel WSF 

Behrendt Annika IEF 

Platow Mattes PHF 

Tauch Lara MNF 

Bläsing Julian Luca MNF 

Zollfrank Luna UMR 

Castillo Podestá Nicolás Agustín MNF 

Brewing Lara UMR 
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Skroblien Jann Tillmann WSF 

Wolke Julia Paris PHF 

Mett Ruben MSF 

Scharf Johanna JUF 

Goltz Theobald Ferdinand AUF 

Brohse Elina WSF 

Rehder Joost IEF 

Wallner Joy Aimée MNF 

Schade Max Mario PHF 

Tok Merrit WSF 

Staschick Patrick MNF 

Hipp Hannah Rosa MNF 

Heinschel Julia Marie WSF 

Moder Pierre MNF 

Naumann Henriette Helga MNF 

Karge Bastian WSF 

Meißner Ella Marie MNF 

von Fircks Anais Luna WSF 

 
 

  

Rat der Agrar- und Umweltwissenschaftlichen Fakultät 
(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 

Einzelbewerber 

Görs Maximilian Willy AUF 

Seiche Judith AUF 

Geier Tim AUF 

Vietz Julius AUF 

 

Rat der Fakultät für Informatik und Elektrotechnik 
(Listenwahl, 2 Sitze) 

Liste 1: "Kandidat Fakultätsrat IEF" 

Gerber Leo IEF 

Poeppel Christoph IEF 
 

Liste 2: "Fachschaftsrat Informatik, Fakultätsrat" 

Mathes Tobias Joachim IEF 

Lutsch Vincent IEF 
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Rat der Fakultät für Maschinenbau und Schiffstechnik 
(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 

Einzelbewerber 

Löw Jannik MSF 

Kubanek Nele Magdalena MSF 

Klode Irmela MSF 

Rahden Theo MSF 

   

Rat der Juristischen Fakultät 
(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 

Einzelbewerber 

Scharf Johanna JUF 

Hutopp Ida Maria Franziska JUF 

 
Rat der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät 
(Mehrheitswahl, 4 Sitze) 

Einzelbewerber 

Sommerfeld Jenny MNF 

Zschäbitz Laureen MNF 

Zessin Niklas MNF 

Kranich Paul Armin MNF 

Schöps Johann Lucca MNF 

 
Rat der Philosophischen Fakultät 
(Mehrheitswahl, 4 Sitze) 

Einzelbewerber 

Kretschmer Annabell Katharina PHF 

Düvier Tiffany PHF 

Gerlach Lisa Mareike PHF 

Schade Max Mario PHF 

 
Rat der Theologischen Fakultät 
(Mehrheitswahl, 2 Sitze) 

Einzelbewerber 

Saremba Josephine THF 
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Rat der Universitätsmedizin Rostock 
(Mehrheitswahl, 4 Sitze) 

Einzelbewerber 

Köhne Anna UMR 

Hakvoort Ellen UMR 

van de Sand Anais Magali UMR 

Rinnelt Jonas Gabriel UMR 

Hofschneider Waik UMR 

Dübener Markus Gunnar UMR 

Hlawatschke Ben Hermann UMR 

Alt Annette UMR 

Siegel Maximilian Jakob UMR 

Mattern Melissa UMR 

Neumann Victoria Lorena UMR 

 
Rat der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen  

Fakultät 
(Listenwahl, 2 Sitze) 

Liste 1: "Fachschaft Sozialwissenschaften" 

Langer Georg WSF 

Dietrich Carlotta WSF 

Landmann Celina WSF 

Scheper Antonia WSF 

Mawick Jonas WSF 

Laubner Bruno WSF 

Löwe Sina Christin WSF 

Lux Fynn Jakob WSF 

Benthin Jenny WSF 

Fürstenau Rickard WSF 

Banfi Rachele Cosima WSF 

Schmidt Kira WSF 
 

Liste 2: "POLDI Liste" 

Miltzow Hannah Alina WSF 

Karge Bastian WSF 

Lutz Sarah WSF 

Hinrichs Jonas Maurice WSF 

Baltrusch Helen WSF 

Meyer-Hübner Gabriel WSF 

Thürkow Jördis WSF 

Zimmermann Georg WSF 

Mehl Jakob Julian WSF 

Brohse Elina WSF 
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Knobloch Alexander WSF 

Billiau Jenna WSF 
 

Liste 3: "Fachschaftsrat Wirtschaftswissenschaften" 

Lange Marius WSF 

Dornbusch Noah WSF 

Hoffmann Lasse WSF 

Joecks Florian WSF 

Schacht Aida Jasmin WSF 

Kühn Marie Cathleen WSF 

Urbansky Robert WSF 

Ulbricht-Zühlsdorff Emilie WSF 

Moldt Sarah WSF 
 

 


